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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör överväga 
en kommission för att motverka klanstrukturer och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Att klanstrukturer uppstår i samhällen med avsaknad av en centraliserad statsmakt och 
rättssystem är tämligen logiskt, om än i strid med många av de värden vi håller högt i 
västvärlden. I Sverige började klanstrukturerna att försvagas redan på medeltiden vid 
kristendomens intåg då kyrkan från 800-talet och framåt först motarbetade och seder-
mera förbjöd giftermål med nära släktingar. Processen att ersätta klanväldet med en 
statsbaserad struktur var i stort slutförd på 1600-talet. Utvecklingen var liknande i hela 
Europa även om tidpunkten och hastigheten varierade beroende på region och historiska 
omständigheter. En viktig slutsats är dock att övergången varit en förutsättning för 
annan utveckling, t.ex. individuella fri- och rättigheter. På samma sätt innebar över-
gången från klan till nation minskade släktfejder och där konflikter kanaliserades till 
rättsliga processer istället för privat hämnd. 

I delar av världen har klanstrukturerna dock levt vidare. Detta har lett till instabila 
statsbildningar där konfliktnivån ligger konstant hög och utvecklingsnivån stannat upp. 
Många som bor i dessa länder vill gärna migrera till mer fungerande länder eftersom 
dessa har högre välstånd och förutsättningar till ett bättre liv. Tyvärr vill migranterna 
påfallande ofta behålla hemlandets sätt att leva, de faktorer som gjort deras egna länder 
dysfunktionella från första början. Detta skapar idag enorma slitningar i Sverige med 
klanbaserad organiserad kriminalitet, fiendskap gentemot svenskar och en växande 
korruption.  
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Det svenska samhället har hittills inte haft något motmedel mot framväxten av de 
importerade klanstrukturerna i Sverige. Vår samtid har istället präglats av tolerans mot 
det som är annorlunda, även om det uppenbart skadar oss.  

När det begav sig så var Sveriges övergång från klanstrukturer till centraliserade 
statsbaserade system allt annat än frivillig, vår civilisations framgångar vilar på blod, 
svett och tårar. Att vi i toleransens namn ska ge upp allt detta är ett svek mot såväl 
tidigare som kommande generationer. 

Jag menar att vi inte alls ska tolerera klaners framväxt i Sverige. Snarare behöver vi 
kriminalisera sådant som upprätthåller klanstrukturer, ge extra straffpåföljd för heders-
relaterad och klanbaserad brottslighet och sänka trösklarna för utvisning av i samman-
hanget problematiska individer. Regeringen bör därmed tillsätta en kommission som får 
i uppdrag att föreslå konkreta åtgärder mot klanstrukturer och för att Sverige även 
kommande sekler är ett land som bygger på västerländsk upplysningsfilosofi med 
individuella fri- och rättigheter.  
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